

DM Forum aktivitet type 3 – beskrivelse

Definition type 3 aktivitet:

Aktiviteter ifm. etablering og drift af institutionslokale støttefunktioner dedikeret til forskningsdata management. Deltagelse er tilskudsberettiget på baggrund af, at den lokale aktivitet løbende afrapporteres til DM Forum, samt at resultater af aktiviteten stilles til rådighed for institutionerne i DM Forum.

Dato	31-10-2016	Version nr.	1
-------------	------------	--------------------	---

Navn for aktiviteten	Koordinationsgruppe for Datamanagement på Humanistisk Fakultet på KU
Aktivitetsleder	Prodekan for omverdensrelationer Julie Sommerlund
Øvrige deltagere	Instituttleder Per Hasle, formand for fakultets Styregruppe for Digital Humaniora Professor Frans Gregersen, medlem af det Humanistiske Fakultets etiske komité Lene Offersgaard, formand for arbejdsgruppen for infrastruktur på Humaniora Thomas Schlichting, formand for fakultetets informations sikkerhedsudvalg Jannick Schou Hansen, sekretær

Aktiviteten kort beskrevet	Det Humanistiske fakultet har etableret en koordinationsgruppe for datamanagement, der skal koordinere området på tværs af fakultetet. Gruppen videndeler og koordinerer initiativer på fakultetet med henblik på at udarbejde en samlet data management (DM) politik, samt understøtte og supportere ang. DM på fakultetet. Der afholdes ca. 4 møder årligt, hvor et medlem af det nationale forum orienterer om arbejde på nationalt niveau og der følges op på igangsatte aktiviteter og initiativer.
Formål	Koordinationsgruppen skal sikre videndeling på tværs af det Humanistisk Fakultet på KU ang. forskningsdatamanagement samt koordinere indsatser på området.
Behov aktiviteten adresserer	Der adresseres et behov for organisatorisk videndeling, koordinering og samarbejde om datamanagement, samt for formuleringen af en lokal DM-politik.
Nytte	Gruppen koordinerer initiativer ang. datamanagement på fakultetet. Alle forskere og forskningsstøttepersoner på fakultetet kan drage nytte af gruppens arbejde. På sigt vil gruppen være med til at forankre kompetencer, viden og værktøjer bredt på fakultetet.
Sammenhæng med visionen for 2018 (Common Ground)	Gruppen arbejder særligt for at fakultet kan få en samlet DM-politik samt at skabe kvalificeret og tilgængelig support for forskerne.

Leverancer/output	Videndeling og koordinering af datamanagementaktiviteter på tværs af fakultetet. Formulering af en samlet DM-politik. Informationsmateriale til forskerne om DM.
Succeskriterier	Fakultetet har en samlet DM-politik og en plan for implementeringen af denne. Der er sikret kvalificeret forskerstøtte ang. datamanagement til forskerne. Fakultetet er i stand til løbende at modtage feedback fra forskere om hvad de oplever som udfordringer ift. datamanagement samt adressere disse.
Evt. lignende initiativer	Der trækkes på erfaringer fra andre institutioner og fra aktiviteterne i det nationale forum for datamanagement.

Evt. udfordringer	
Forventet arbejdsomfang (timer)	2016: 50 timer 2017: 250 timer, da det egentlige arbejde med at tilpasse DM-politikker til HUM forventes udført her, sammen med et øget behov for support. 2018: 100 timer I alt 400 timer
Aktivitetens start og slut tidspunkt	Juni 2016 – juni 2018
Afrapportering og formidling	Afrapportering til Nationalt Forum for datamanagement efter ønske samt dialog med andre institutioner ved henvendelse.